
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 14/02/2020 

REGISTRO GENERALE N. 57 del 14/02/2020 
 

Determina N. 63 del 14/02/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Servizio di refezione scolastica a basso impatto ambientale. Nomina segretario verbalizzante 

supplente della Commissione Giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Accertato che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2020, è stato differito 

al 31.03.2020 - giusta Decreto Ministero dell’Interno del 13.12.2019, in G.U. del 17.12.2019, n. 295; 

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’esercizio provvisorio;  

Richiamata la propria precedente determinazione n° 248 del 09.08.2019, ad oggetto: “Determinazione a 

contrarre per l’affidamento del servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale, ai sensi del D.M. 

25 luglio 2011, per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, oltre eventuale rinnovo”; 

Atteso che, in particolare, è stato disposto di affidare il servizio in parola all’operatore economico che avesse 

presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’articolo 95, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 

demandata ad una commissione giudicatrice …”; 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 4 del 13.01.2020, con la quale veniva nominata la 

Commissione Giudicatrice nell’ambito della procedura per l’affidamento del servizio in argomento, come 

segue: 

  

D.ssa Anna Breggia – Responsabile del Settore II – Presidente 

D.ssa Tiziana Petrella - Direttore UOC Gestione approvvigionamento beni e servizi della ASL 

Pescara – membro esterno 

D.ssa Sabrina Di Pietro - Responsabile del Settore II del Comune di Spoltore – membro esterno 

  Sig. Luciano D’Addazio – Responsabile del Settore IV - segretario 

 

Considerato che il segretario verbalizzante, Sig. Luciano D’Addazio, è assente per malattia, e che pertanto, 

per assicurare la prosecuzione dei lavori della Commissione, è necessario assicurare la sua sostituzione; 

Richiamato l’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., secondo il quale fino all’adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata 

dall’organo della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione 

Appaltante. 

Richiamato dunque il “Regolamento per la nomina ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici nelle 

procedure di appalto, aggiudicate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.”, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 18.12.2019; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 14/02/2020 

Considerato che la dipendente D.ssa Mariangela Scassa ha dato la propria disponibilità alla nomina, in 

sostituzione del Segretario Verbalizzante assente; 

Ritenuto pertanto di individuare la predetta dipendente quale segretario verbalizzante supplente, che 

intervenga in caso di indisponibilità del Sig. D’Addazio; 

VISTI   lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed    Economato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

DETERMINA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

 

2. di nominare la dipendente di ruolo, D.ssa Mariangela Scassa, quale segretario verbalizzante supplente 

della Commissione Giudicatrice per l’affidamento del servizio di refezione scolastica a ridotto 

impatto ambientale, ai sensi del D.M. 25 luglio 2011, per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, oltre eventuale rinnovo, nominata con determinazione del Responsabile del Settore I n° 4 

del 13.01.2020; 

  

3. Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento. 

 

4. di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 che il presente provvedimento sarà pubblicato 

sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 104 del 14/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

14/02/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 79 

Il 14/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 57 del 14/02/2020 con oggetto: 

Servizio di refezione scolastica a basso impatto ambientale. Nomina segretario verbalizzante supplente 

della Commissione Giudicatrice. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 14/02/2020 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 14/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


